
U C H W A Ł A   Nr XXXIX/354/09

Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej

z dnia 27 marca 2009 r.

w sprawie programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest 
z terenu gminy na lata 2009 – 2032

     Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.1) art. 18 ust. 1,  
art. 160 ust 1 i 2  ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U z  
2008 r. nr 25, poz. 150 z późn. zm.2) w związku z art. 14 ust. 6 oraz art. 15 ust. 7a ustawy  
27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. U. z 2007 r. nr 39, poz. 251 z późn. zm.3)  – Rada 
Miejska uchwala co następuje:

     § 1. Przyjmuje się Program usuwania azbestu oraz wyrobów zawierających azbest z 
terenu  Gminy  Bystrzyca  Kłodzka  na  lata  2009  –  2032  w  brzmieniu  określonym  w 
załączniku do niniejszej uchwały.

     § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bystrzycy Kłodzkiej.

     § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy 
ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta i Gminy w Bystrzycy Kłodzkiej.

                                                                                 Przewodniczący Rady Miejskiej

                                                                                         /-/ Bronisław Patynko

11  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
   558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. 
   Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r.  
   Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218 oraz z 2008 r. Nr 
   180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458.
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone Dz. U. z 2008 r. Nr111, poz. 708, Nr 138, poz. 865, 
Nr 154, poz. 958., Nr 17, poz. 10561, Nr 199, poz. 1227, M.P. Nr 79, poz. 698, Nr 80, poz. 707, Dz. U. Nr 223, poz. 
1464.
3 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone Dz.U. z 2007 r. Nr 88, poz. 587, z 2005 r. Nr 175, 
poz. 1462, z 2008 r. Nr 199, poz. 1227, Nr 223, poz. 1464.



Uzasadnienie

     Program powstał  w wyniku realizacji  ustawy z dnia 19 czerwca 1997 r. o zakazie 
stosowania wyrobów zawierających azbest oraz uznania za konieczne oczyszczania kraju 
z azbestu i wyrobów zawierających ten surowiec.
      Przedstawione w Programie usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z 
terenu  Gminy  Bystrzyca  Kłodzka  na  lata  2009  –  2032  przepisy  i  procedury  mają  za 
zadanie  ułatwienie  wszystkim  zainteresowanym  właściwe  postępowanie  przy 
zabezpieczaniu i usuwaniu wyrobów zawierających azbest, a także w załatwianiu spraw 
administracyjnych, związanych z tym procesem.
      Dostosowanie się do obowiązujących wymogów w tym zakresie, pozwoli na uzyskanie 
pełnej wiedzy na ten temat i wpłynie na skuteczność podejmowanych działań, mających 
na celu pomoc właścicielom obiektów w usuwaniu i unieszkodliwianiu azbestu.
Wykonywanie tych prac wyłącznie przez wyspecjalizowane i uprawnione w tym zakresie 
firmy,  pozwoli  wyeliminować  zagrożenie  wynikające  z  nieprawidłowej  gospodarki 
odpadami. 
       Z  tego  względu,  głównym  celem  niniejszego  Programu  jest  przybliżenie  jak 
najszerszym  kręgom  społeczeństwa  problematyki  bezpiecznej  eksploatacji  i  usuwania 
wyrobów zawierających azbest.
         W ślad za przedstawionymi w Programie rozwiązaniami w dziedzinie demontażu 
i  utylizacji  odpadami  azbestowymi,  upowszechnienie  Programu  będzie  skutkowało 
podnoszeniem  świadomości  społeczności  lokalnej  w  zakresie  zagrożeń  związanych 
z eksploatacją i usuwaniem azbestu.


